
"Ah snu od pana fVditrl?'" oidisvui %ás pant gene ille
rastriUie" Ml tlř slavnostní r"Telík mohu udileii"

"Alt mtit! mu v dupiie Uké
allbili I rvu dál svou dcerukdl
plul mou prosbu"
"O trne své dcery niorliodui

pj CÍSAŘOVNA ALŽBĚTA Q
a hluboce se poklonil
CUt! pokračoval:

tátsl CaiivlUr poněkud vlídné
i "kde je máttř"
"Piostm "

Mat u stolu sedlil pojal Clslel
lárovi dopis

"Hoj tál podobal tv divu př
jměte ta tvou hrdinnou odvahuDosti el Vlliwa laroaa
mé vděčné usnánl Lituji velice Ometá! rychle ptrřrll ti jeho

já"
"KJa tedyl Soused řs
"Ona aama Lea "

"A kdyby Lea telit ano'
ebtth tliavl tadlvsl ae na mnile ta ktltký čas tvého ptnovlnl
cha a kapuci a t Černými vousyotJilolil stm jiných vytnamená

vajlckh řádů kromě válečné me
'iVníi máma dusil Spojená

Stály ae postaraly o to aby ae "Pak bs mohl i její ruku tlí "Nrl budeme mluvili aavltte
tyto dvfle na klič a klič mol

JL Velké prornt lldt r1)éhá

jf ZjL 111
n_-mr-

m

SI sire rtl mrfn taVp i ť
UtjVI WMM I vUi pratdué u Hatil -

P lil l toln Ji ) ttiilk Víff

řwtiwřné pnvteelittému tdtavl tnělu h ryrhle vtAMU mlr

njni tátuícA tUk Miltijiťliu l'MlMmJi'm )kl

Dra petra Roboko
Oddtraůu) řialiMmadínťU tmoihhnenmi Uitn pf'")"
ath-v-a a ivfuje relmi Mtau tělnnl Není to Kk lelár
DirVf tta Jej obtlrMI od niNtnlťh Jednatelů hebo majitele
pllnm

DR PETER FAHRNEY
113-11- 4 Ho Iloyn St Chkato III

biti" daille čat ani přlltliiost mnemni pěně a nedostávalo"

AI tem tstlsčilo msti voiko
ttaate Maimiliána tufivé po boi

dychtící Mckíktny
Jueree it divil
"Nechápu lo vit" pnvil Esko- -

"Děkuji ti Kesbarto Počítá"To tst heiké le Spojené tomu potud nepřipustily Válečný
odznak vlsk niůle nosili kaldýjsem dobře le jsi dobrým přítelemStáty tak učinily — jenom aaobá

vir íe ts tuJ-m- a uuli a nebetlovi 'Na ňmo m rre yiiny vojín poflnse od císaře

Osdobuje stejnou měrou prsa oej

fřpiciiky'
Kesbarto aavolal Leu
Dí-k- a vstoupila do komnaty vystino plna voisha Jsbo prsa

prostého vojína lile sundávámvěru i Juarea aa ní oči tapomněl
Červené vlasy její ae jí leskly tvů vlastní odtnak válečuý a při

pínám jej na vale prsa pane gejako rozpultěpé hořfcl alaio

dejte" pravil jesuita
"MAleic mluvili I při rttevlo

ných dvelích důstojný otče sem

nikdo bet mé vůle nevkročí"
"A já přece jsem sem velel"
"Divím ae lomu také nemálo'
"Pěníte alato vlude působí"
"Koiumím můj sluha byl lak

amělý "

"Nerozčilujte ae geoerále Ca-

atelláre bude te teď jednali o věci

mnohem důletitějlí než taková

nepatroost Zavřete jen dvéře
či ae mne bojíte? Nevzbuzuje
ve vás důvěru ono psaoí jednající

"Poroučíte tatíčku? ' tásala ae nerále Caatelláre Důh vám dcjl
sílu a z Irsvl abyste si mohl opa
tříti vedle tohoto válečného odzna

s dětinskou něžností

"Jedná se o pana Castellára
Dívka se tačervenala ku jelté mnohé veliké a alavoé

ládyl"t'odruh buď opatrnější a ne

smím! velikými úroky odplatili"
"Úrokem bude spojenslvl Mexi-

ka I oni se toho nasytili ibv se

tde daleko od Evropy hned $pa-nělov-

a hned zase 1'rancousl neb
Kakulané rorlahovali Americká

půda nechť oálell Amerikánům!
Mtxikáoům není pranic po Evro-

panech! Spojíme se a zvítězíme
nad vlemi nepřátelil''
"To mělo Mexiko již dávno

"Až dosud jsme ae jen přeli
jedna republika pohlcovala dru-

hou pak přilel Napoleon a na

konec vláda Maxmiliánova Ale

teď jeat konec moci císařské Me-

xiko jest opět a oa věky oale''
"Nevedly vás tedy ke mně dů

noa paaotčka svá do plesů" Císař připjal oa prsa Castellá

Bepomýllel'
"Clssl Maamiliáo má obratné

vyivědafe'' odpověděl Kekobedo

"Ti vytvlděli neli válečnou poli-

ci Alt prolo nettrácejme mysle
Juaresi císařské jest velmi snadno

vyhladověli Více biltv otil nimi

nevyhraji Tato bitva byla první

poslední Díra ja tevtíti voj-

ákem tak témě la nebudí pro ni
nikde tichrany"
"jat jiat vítězstvím?"
Eskobedo ae uamlt

"Docela jist!" pravil "Nynějlí
vítězství císařských Ue aplle ná-

hodě pfičlaii zničili tu hrstku

vojska lze již aoadoo jeo jediným
útokeml"
"S tímto útokem vlak trochu

počkáme Zůstaneme zde na blíz-

ku a obrátíme pozornost císař

ekých jiným mírem"

"Odposťle psaní psaní rova svou vlastni medailli vá
ano ztratilo ae mně koktala léčnou o jedenácti milionech Co?'

Kdykoliv potřebujete kntir k o

břhu aneb k vyJMďre objednejte si

Jej v nrjtfltll pfijfovuí koni a vutQ

Palaco Stubles
f IM RKHJIITOS máj

roh 17 a Darenport ul

KoMry Junu vybHvény a proto
molSno v nlrb pociniknnutl I dělil eU

Povozy mofno si objednat! (t
telefonicky TEL 287 3

Lea zmaleoě Hajduk i Mehia vřele stiskli no Castellár místo odpovědi let ku

"Naiel ie nál milý příbuzný dveřím a zavřel je na kličvému generálu ruku a blahopřál
Juarez' mu nadšenými alovy k úspěchu

m ~"Mohu je obdrželi zpět?"

"A klíč?"
"Mám ho zde v ruce"
"Bylo by mně milejSÍ kdybych

Mira lasieiiarova prudce ae

"Tu jest Leo" pravil Juarez vlnila Radostí objal by nejraděj
ho měl v mých rukoupodávaje ( list Cislellárův celý avět

"Děkuji" Castellár sejmul ae zdi revolverTo jest nejkrásněji! den méhovody politické ř'
"Jettě jedou otázku Leo" pra a hodil klič jezuitovi do klínaživota pravil a nadšením "SláPřijde os to jak ae to vezme

vtl Kesbarto "Teď již můžeme mluviliva jebo veličenstvu císaři I Slávapříteli Včera jfcem uáhodou naiel

pod palmou v taneční alni psa JOS DUFFY"Tažte se tatíčku
vclko-- i maloobchodník
PNL1II0VINAMK3N

císařskému vojsku! Přlsshám pravil Castellár "Učiníte-l- i jediný"Lid přeje ai boje Juarezi
"Zájmy Hte vyžadují tohobych podezřelý pohyb střelím vás"Pojďmei uCiDme výpad důvěřuj prisanam pri vsecn svatých na

Castellárovi dal naději na tvou Však vy nestřelíte Caslellárenebi že budu do posledního demni"
Já jsem Juarez president nové rechu věrným praporu mého miloruku Mohu to učioiti?'

"Směle"
"Důvěřuji ti ale pres to bych

rád dříve provedl malou lest Cil

má na skladě

výborná Importovaná I kalifornská vína jakož I Impor- - J

tované a kentucké kořalky a likérv '
vaného clsařel " publiky! '

"Nezpůsobím ti tím zármutek?" Castellár byl na okamžik ohrosiivai Mával '
provolávali oposvěcuje prostředky I"

"Co chce! učinili?'
X

meo neobyčejná smělost Juarezokolostojícl"Naopak Mám Castellára ráda
Ráda bych jeo zůstala jettě svo' va bo hrozně překvapila ale záhyLukrecie přistoupila ke Castel"Chci zlskati naši věci Mépina Rufí le zbol Jest Ukť jak o ním tvrdl Jinak se peníze vrAtf

ae vzpamatoval a uchopiv Juarezalárovi a zatkla mu za válečný od

olčko"
"Mělo by se majiteli vrátili"
"Také jej vrátím Ale psaní lo

jsem přečetl
"

"Co nebylo kavalírské"
"Zejrnén když dodám že psaní

oao nilo dámě"
"Pak je to urážkal Kavalírský

Mexikin nečte dopisy cizích"
"Vím to vím ale já — jsem

Juarez'
"První z prvních ale to nezna-

mená že bys směl učinili vícenež
jiný občan''
"Smím Učinili vle Činím-l- i to v

bodnou protože mám u tvých
chudých jtílé mnoho nevyřízených za krk namířil na něho zbraOznak červenou růží

TELEFON 38 2508 N Street SOUTH OMAHA

Hajduka"
"To jest oemožoél"

"Dnelolbo doe oeo{ nic nemož

oého na světě"

'Tichot Nerozčilujte ae gene"Nechť srdce vate plane láskouzáležitostí"
"Stavil chudobinec?'
' Namáhám se s lim otče"

rálel Otec alečny Ley dá vám jecísařskému domu jako tato
denáct milionů zlatých věbembylarůže hoří! pravila Lukrecie a př"Hejduk umře ale od císaře
by tkoda ukvapili ael VyslechněteMysifi juarezír obratu se

Kekbarto k presidentovi "Vysta I Fflek & Son Ca
této příležitosti mluvila jménem
císařovniným Castellár poklekl
na jedno koleno a tak políbil

moe vždyť nemusíte přece vyko
nati oč vál budu žádati"

neustoupil"
"Pokusím ae o to přec Mám

rukou veliký velmi veliký a evod

oý prostředek''

viti chudobinec jest Lee přednější
Castellár hněvivě avraitil čelonad její vlastní blaženosti'' kněžně rukuzájmu řlíe"

"To popírám I" "Jsem teď také Šťastna ba ve "Kněžno!" zvolal nadšeně "I tpustiv ozbrojenou ruku táal CSVelicobchodnícI a toiportéřK""Proč teď rozumujel Juarezi?
te nevrle:lice iťaslna tatíčku" přerušila ho tato růže bude mým talismanemDopřávál litr nepříteli jeo času k "Ale jest tomu tak příteli jak

Lea "Čeho ti ode mne plejete?'půjdu li do dalšího boje Bůhstykům — tentokráte tebou ne

aouhlauím' "V první řadě vaieho přátelství-eo arh spanile dítě vy žehnej a opatruj onu dámu která
Xastapeiřirnyi L Klrscht Hr Frici erbetxdůvěry"mne touto růží ozdobila 1"ani netušíte jaké nebezpečí hrozí

paou Castellárovi mezi tím co
"Máme dosti vojáka peoěz a

vím velmi dobře 2a v boji císaře Tel 544="Já jsem stoupencem císařoCísař poslal Castellára domů 1001 Faraa ulM Omaha
vým"slavíte útočiště pro chudé v Gua aby ai odpočinul oa večer pak

oajuaié Castellár jest křídelnlm To jest láska pouze ideálnípozval ho k hornině pořádané —
překonáme Ale bleď při dobý-

vání Queretara poteče mnoho kr-

ve profi bychom zbytečně tolik li-

dí vraždili nemiisí-l- i to býti? Ni
pobočníkem císařským a my teď Císaře již není od té chvíle kdy já Fred Kmg Browing Cojak císař aám řekl — na počeal
táhneme ohněm a mečem na císař jaem ae vrátil Maxmilián jest zdenového generála
ské!' bez vlády a bude zničen jakmileVečer objevil ae Castellár jižkolik ani musíme i uyui po OMAHA NEBRASKA
"Život Castellárův jest v rukou te mně zachce Odpovězte maésriice beztoho odpočinouti a generálské parádní uniformě

dvorabožích stejně jako nál Padne li Caatelláre: volíte amrt po bokumožná že flajduk bude zatím zde N til tu í vzorný pivovar'

pravím Oh kde by bylo Mexiko

kdybych tak nejednali Ale

vraťme ae k psanlčku"
"Poslouchám"
"Psaní ono znělo tvé milé detři

Lee"
"Lea nemá Žádných tajemství

její listy mohou ae aměle ztratili"
"List psal kapitán Castellár

Prosí za odpuitěnf že nemůže

jí poslali podobiznu císaře Maxmi-

liána a to proto že žádné není"
"A co vlceř'' ptal ae Kesbarto

lhostejné

"Nespatřuje! v tom docela nic
zvláJtoho?''
"Ne"
"Z dopisu onoho vyvozuji že

tvoje dcera jest přivrženkyní cl

tiřttvl"
"Já otee dívčin dokázal jsem

mnohými těžkými tiaícovkami že

Hlavu měl obvázanou černýmpří konání svých povinností
budu ho oplakávali budu po něm

císařově či po mém boku ruku

slečny Ley a věnem jedenáctihedvábným iátkem Vafcl aojlepěl dLrvxh ležátltu
7a1oijaot a Cjctx 'bletdé --v amUceVeb avŠtěpán Hajduk procházel tetruchlili"

"Pravá Amerikánkať' řekl Jua "Zavázal jsem ae přísahou
v levlXTrlch

ixo aaopte-d4- 1
ním po tále vedli te pod paží

rez hrdě A t úsměvem dodal jsem stoupencem císařstvíživě rozmlouvali a radili aeo tom
Ktdčji amrt pežii nečest!"co by te melo učioiti ic dai&i 5áAE ZÍSADTi IfeJMÍ anaterlál a nejlepíí Wh a leká derenest"Snivé dítěl Snivý hochu! Odobraně
strčí od tebe pro císaře nejen mi

"Přičiním se abych život datel
lárův pro váa ušetřit'
Reabarto aedl ai ke atolu a oa

psal tento list:

"Milý Cattellárel

Od cesty císařovoiny do Paří
mm" Tellká Hlllrest a ebckoenl epatraest

l'ptktltl obecenstvaXA&E 81AHA!
liony ale i srdce vlelo milující!že neslibuji ti žádného výsledku"

NA&E OlrJlEHAJste schopen uvrci avou milou v KL setrtUojíeíebchodpravil Hajduk "Proto bude třeba
Doručitel těchto řádek vysloví zai a v zármutek ba i vehnat) ji v

Dopisy se ochotné vyřizují dle iřánfvám jisté přání v zájmu vlastíjaem republikánem Má dcera ae

aehoati všechnu naši sílu a vle

chen nál um abychom četyjuare
zovy zničili Nedůvěřuji ani to

mezi námi"

"Jest to plán marný ale nechci

ti překáželi děle) jak za dobré

ttznál"
Juarez odeiel do města

Zde vyhledal ředitele stříbrných
dolů Viléma Resbarta

Kesbarto bydlil v nejhezčím do-

mě ve městě

Mohl to dělali
V posledních desíti letech vydo-

lovalo se v guanajuackýcb dolech

stříbrných za dvl atě milionů zlata

a stříbra i toho doslalo ae panu
Resbartovi velmi alulné procento
Kesbarto byl vdovec a bydlil ve

tvém paláci a jedinou tvou dcerou

Leou

Město i celé okolí Leu velice

milovaly

Nápadná apanilost její byla

předmětem všeobecného obdivu

Měla zlatěrudé vlasy sněhobílé

amrt — Leu mou nejmileji! pří
buzoou?''Splfite je a ruka mé dcery budeprosté zajímá o osobu císařovu a

Srdce vojákovo náleží přede-mulo rozumu ale ukažme aspofivaií Důvěřuji ve vati mlčenlivost
Resbarto" Pro stůlvlím císaři a pak teprve milence"že dovedeme podstoupit! pro cíaaře

protože Castellár — když byl jeiti
republikánem-- byl natím domá-

cím přítelem obrátila ae Lea k

němu o tuto podobiznu Má dcera

"lest to tak dobře r tázal ae hrdinskou smrť "Dovolte abych tuto větu po

"Vy nevěříte v oale vítězství opravil Srdce vojínovo náleží Ti kdož dovedou ocenit! výborný stolní nápoj
ředitel dolů Juareza

"Výborněl"
"Zde tedy jest pozvání"

generále?" předevlím vlasti a pak teprve mijeat vychována neodvisle ví dob-

ře co činí" "Nikoli" lence Vy jste svoem mexickým
"Kolik milionů véna doataoe "Já věřím v ně pevně Máme jiko lakový máte povinnost"Mluvil jakobya ae hněval"

"Já?" řekl Resbarto klidně vsle Lea?" nadšené vojsko kdežto Juarezovo předevilm vlasť avou chráoiti!"

oblíbí ti zajisté oale "GOLD TO"' lahvové pivo
Jeat lehké perlící ae a řízné a jako jett zdravé jett i

chutné Vyrobeno jest % nejlepllho chmele vybrané-
ho ječmene a čisté vody—oeníť v něm ani jediné přísa-

dy jež by byla Ikodlivá neb oezdravá Není to laciné

pivo v nižádném amyslu ale jett to jedno z nejlcpSlch
a ti kteříž je jednou okusili atali ae řádnými nalimi

faf
ležení sestává větiinou z cizích"Ani mně nenapadne! Odpoví jKUCUrvll

"Caatelláre jaký byt byl blá žoldnéřů"
"Vlak ji chráním!"
"Jak?"
"Císař přeje ai jen blaha pro

vidam jen upřímně a otevřeně na
zen kdybys mně odepřel splněnítvoje alova"tváře chrpově modré oči nikdo "Čísla o tom tvědčí Jest jich

"Tvá dcera ae zná dobře a Ca- - celou říší"dvacetkráte tolik kolik jett nás"v celém Mexiku ae jí nevyrovnal
zákazníkystellárem?" "Nuže pak padneme viichnil'A přes to Žila sličná Lea — Budiž po valem anu Ale teď

Dodává ae v bednách a lice v lahvích kvarto"Castellár potají zbožfiuje moui navzdor milionářskému jmění — řekl Castellár pokrčiv lehce ra

meoydceru Lea to ví a protože má vých neb paintových Objednejte ai u ivého obchod
nika aneb telefonem —Tel Omaha iuj So Omaha 8

velmi zdrženliví a po občansku
poslyšte moje nabídnutí a pak se

rozbodoěte Nadarmo te na

moe díváte i takovým vzdorem

vyzývavým a tak hozebně já zde

"Pravíte to z upřímného srdce?dcera nechce ae na ten čas jettěPečovala o rodiny horníka o jich

lirotky a vdovy to byla viecka "Bůh jest mně tvédkem!"
"Císař má již málo věrných

řJETTER EEEIINQ CO Tlil a la&TQjí Tíloné Jlíí

SOUTH OMAHA NEB

provdali jedná t Ctatellárem
náležitou pozorností"
"Ty tedy bys Leu dal Castellá

rovi císařskému důstojník'!?"

sedím klidně neboť se mnou za-

vraždil byste i avou Leu— tak jsem

mé prosby!" fekl Juarez a tchoval

psaní do kapsy
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Válečná medaili

Umlkl válečný hluk nad městem

Qjtretirem Juarez utekl republi
kánské vojsko bylo daleko zupu
zeno okolí bylo ticbé a klidné

Obyvatelstvo queretarské ole-třu- t

mrtvé a raněné

boj byl tuhý ale císař ho slavně
ukončil a lid queretarský vzdával
Pánu nebes díky ze srdcí vděčno
sil přeplněných

stoupenců Míramona zajali Alta

inita atxi nevěrným zbyti jsme to v Ouaoajuatu poručili'
"Provdá ae za toho koho bude jenom vy Mehia a já Admirál

Tegettboíí jest ve Vídni na toho
"Ah vy hanebníčel"
"I toho od vás snesu"
"Dejte zavraždili Leu ale živ

milovali V lásce neznám politi
ku Hlavní věcí jest aby manžel bylo by těžko čekali"

Vytrváme při císaři a buď zví odtud neodejdete!"siví bylo pro obě strany Iťastné'
"Opravdu velkolepé amýlleníl"

těšíme nebo padneme" "A co vám to proapěje? Za

Hajduk stiskl Castellárovi ruku

Nový generál rozený Mexikán
mnou atojť Spojené Státy zahy-nu-- li

přijde na mé místo jiný

Muž kterýž
hledá

"Spíte nezávili4rshý příteli"
"Castellár jest oyut L(ídloím Na OGí!(káCi upravených Z vět

ví přinesli do města císařova kil narez ale císař nebude nad Mepobočníkem císaře Maxmiliána"
deloího pobočníka Castellára a xikem vládnouti nikdy více"

Castellárovi bylo podivně u

"Vím o tom"
"Dnet nebo zítra bude gene-

rálem"
"To nerozhoduje Mou dceru

srdce

hlavou zkrvácenou
Našli ho v příkopě pod městem

mezi raněnými a mrtvými a nesli Rád by za tato elova uchopil ttále příležitnt k zlepíení svých poiuěifi

jest mužem kirýž jídnou docílí svčbouareza za krk ala — netroufal aiho An řířl"h9 palice jit si cí-

sař sám přál
bude ai mnri } počestný ře-

meslník budou-l- i s milovali" pustiti zbraň kterou v ruce držel účelu Jestliže ae muž ten obrátí na
Počínal ai hrdinsky Že levé"Rád bych ae dostal ke Castel- - Slova Juarezova zbavila ho od

vahy zvrátila jeho rozhodoutíkřídlo císařského vojska tlávu skli-

dilo bylo činem Caslellárovým
lárovi Tvá dcera nebo ty mohli

byste mu navrhnou! aby ae polají

vyjádřil ae těmito alovy velmi hez-

ky a nadšeně

Tohoto večera byl Castellár

předmětem všeobecné pozornosti
Císař i vojska ho oslavovali

Když vlak poranění Castelláro-v- o

počalo opět krváceli krev

proaakovala mu obvazkem vyzval
ho císař aby ae odebral v ústraní

a několik dní aetrval na lůžku

aby ae co nejdříve uzdravil
Castellár odešel

Obýval v paláci ony místnosti v

přízemí kde bydlil Mirsmon

Vleček blažen po událostech

právě líčených velel do avč ko-

mnaty
Byl tolik Iťasten!

Stal ae generálem přítelem cí

"Moje nabídnutí jest toto" poPravé křídlo vedl Hajduk středuae mnou tetka) Za záminku mohli
velel Mehia a císař sám A hrstkabyate mu oapaati že přeji ai a ním
císařského vojska odrazila a zasetkati v zájmu sfistku tvé dcery

její zábava

Juarez byl vzdáleným příbjz
oým Keebartovým Již babičky
Jejich byly spřízněny

Kesbarto nikdy ae nemíchal do

hnutí v Uší

Žádal-l- i bo Juarez o věttí obnos
k účelům republikánským poslal
mu i pravidla třicet až čtyřicet
tisíc zlatých ala jinak ae nikdy
ni netázal kdo je presidentem Čí

císařem

Řízení dolfl jež mu byly evěře-n-y

vyžadovalo vlečky jeho pozor-
nosti
Kesbarto i jinak byl vůbec muž

práce i láakou lnut ku svému

povolání
Příchod vojska Juarezova vyvo-

lal v městě veliké překvapení Zde

dávno již vojsko neviděli Horna-

tému kraji tomuto ae vojsko i pra
vid la vyhýbalo a obyvatelstvo
cdejlí nebylo pro válku také tuze

nadieno blízké doly přivedly je k

práci záhy od maličkosti

Pohostinnost byla ta vlak dosti

vzorná
Na počest vojska zde ae ubyto-

vavšího uspořádali občané takové
veselí I vlichnl mexičtí vojáci
do smrti na ně nezapomenou

Kesbarto také ae vyznamenal

Uvítal Juareza a Itáboí sbor

jeho t ©bzvláltní vlídností Uví-

tání jel Kesbarto republikánům

připravil podobalo m opravdu ča-

rovnému večírku
- Při léto slavnosti lekl Jnaref
hostiteli la zítra k němu s dosta-

ví protože mu chce něco důvěrné-

ho říci
Kesbarto očekával presidenta
"Nu očekávám ae zvědavostí

důvěrnou váti zprávu' lekl ředi-

tel dolů "Chcete zase peníze?''

Velikou službu byt tím prokázal hnala nepřítele útočícího ae lešti
strsnl

kračoval juarez "Přimějte Haj-

duka k tomu aby vyatoupil t
císařské armády a aby přijal místo
ředitele stříbrných dolů v Cuana-jua- tě

Reabarta pollu na odpoči-
nek a Hajduk ae atane milioná-

řem Vy pak — budete moci ože-

nili ae za to Leou"

oaif republice

Chicago Miiraukee & St Paul (Ty

obdrží takovou zprávu ohledně pozemků
ležících oa této dráze aneb k ní Běhají-

cích že mu přispěje v honbě jeho ca Itě-atf-

a blahobytem Adreaa

F A NASH en'l Wchtern Agt 1524 Farnam St

03IAHA SEB

Na cestě než Castellára odnesliK čemu takových latí? Pozvu
do císsřakého paláce nabyl brdinaho prostě a budel t ním moci pro
vědomimluvili
S úsměvem mluvil t vojíny jižSem vlak nebude moci přijití

ho nesli
Castellár hrdě te vzpřímil
"Na to mám jediné alovo odposařovýmCísař by bo sem ani nepustil "

Císal očekával hrdinného vůdce
vědi" pravil i opovržením

tvého na tirokýcb acbodecb avébo
"Pravdu díl"
"Myslívám vždy na vle"
"Co cbcei Castellárovi'
''Aby připravil generála Hajdu

paláce
"A toto alovo jest?"
"Bldakul"
"Nehněvám te vždyť toto na

U císaře atál Hajduk Mehia a

Jak dobře jednal že ae nevrátil

k Juarezovi jiko mnozí jeho sou-

druzi v mexické armádll
Castellár překvapené atanul u

ttolu
V křesle u stolu seděl jezuitský

moiíb a dlouhými černými vousy
"Koho hledáte?" tázal ae Ca

ka v nemiloat" Lukrecia a více dvorních důstojní-
ků a tělesní atráže Uniový IIoMtinocí Hojně zásobený"To jest líleoství"

"Castellár vlak za ruku tvé

bídnutí není akutečně malou věcí
Ale vy ai do půlooci trochu roz

myalíte moje nabídnutí Vehnat!
Leu v amrt odhodili jedenáct mi

vlMtalKdyž vojáci aložili oosítkavztý- -

čil at Castellár adcery to učiní"
atellár zaraženě - - -sítek - s

"Cfosř Maxmilián zahrnuje ge lionů — to přece jen stojí za uvá-

ženou! Váže vát přísaha tento"Váa pane generále' odvětil"Omdlel jsemoerála Hajduka velikou láskou

sestoupil t no- -

I" f[ ' i

jeat mně již
Prosím o tro-a- i

mobl amýti

tázaný chladně a klidnělépe" pravil živěTo jest jedno Viděl jsem již malý válečný odzoakl Ale kdo
chu vody abych

Frank Semerád
na rohu 16 a William ul

ilízaf Meuftv leiák stále na čepu
Pravě ptxefiaké a pravovareaébo pi-

vovaru a PIzdA rýufoi Korbelová (

kotalkvaty ne) lepil dootnfkr Teplf
tákuaek po cel dea Vxoroi obaluLa

TEL F23S1 FRANK 8EMERAD

padnouli 1 větlí oblíbence Nože

učinil to?"

VlMlOt

Bratři Scmínovó
'

v č 13 ji William ul

Maji na vbír vidy holnoet čerstvého
masa viebo drubu Jejich uuailakě
vyrobk v lél ae té aellepM poveati t
ťHjtfte a preuvé&te aet Objedaivky

moino oťlnllléi telefonem tlilo AŽ17Í

bude na váa žádati účtů z valí pří-
sahy budou-l- i císsř a jebo věrníkrev a tváře'

"Co chcete?" I

"Přinesl jaem vám psaní''
"Od koho?"

"Od pana ředitele dolů Viléma
' ' ' '--Reabarta"

Několik lékařů přiskočilo keAbych požádal Caatellára o
poataveni před aoud republikánský
altlin! Ir Umrlí AaAiieAMi 'Castellárovi vymyli mu ránu atajné dostaveníčko?
libUHi m eiuíM wuswuavui t o m

obvázali bdAno" Poatrraoriflf


